



Prefeitura Municipal da Estância Turística de Paraguaçu Paulista
Estado de São Paulo

Ofício nº. 356/2015-GAP

Paraguaçu Paulista-SP, 28 de julho de 2015.

A Sua Excelência o Senhor
Miguel Canizares Júnior
Presidente da Câmara Municipal
Paraguaçu Paulista-SP

Assunto: Requerimento nº. 067/2015, de autoria dos Vereadores Ian Francisco Zanirato Salomão e Sérgio Donizete Ferreira, que requer informações sobre a existência de terrenos, a reversão de doações e sobre a implantação de um segundo Distrito Industrial em nosso Município.

Senhor Presidente:

Em atenção ao Requerimento supracitado, no tocante aos questionamentos relacionados nos itens 1, 2, 3 e 4, encaminhamos as informações apresentadas pelo Departamento Municipal de Urbanismo e Habitação, constantes da documentação anexa.

Certos da atenção de Vossa Excelência e dos Membros dessa Casa Legislativa, registramos nossos votos de alta estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

EDINEY TAVEIRA QUEIROZ
Prefeito Municipal

ETQ/TJPS/ammm
OF

CM Paraguaçu Paulista

Protocolo Data/Hora
20.282 29/07/2015 09:56:48
Responsável: **DAP**



Prefeitura Municipal da Estância Turística de Paraguaçu Paulista
Estado de São Paulo

MEMORANDO nº 040/2015

Paraguaçu Paulista-SP, 27 de Julho de 2015.

DE: DEPARTAMENTO DE URBANISMO E HABITAÇÃO
PARA: GABINETE DO PREFEITO

Assunto: Requerimento nº. 067/2015, de autoria dos Vereadores Ian Francisco Zanirato Salomão e Sergio Donizete Ferreira.

Senhor Prefeito:

Em atenção ao Requerimento supracitado, que requer informações sobre a existência de terrenos, a reversão de doações e sobre a implantação de um segundo Distrito Industrial em nosso Município, informamos o seguinte:

1) Em resposta ao questionamento do item 1, que requer informações se ainda existem imóveis de propriedade do município, localizados no Distrito Industrial, passíveis de alienação, mediante doação?

Resposta: Sim! Temos 1 (um) terreno que será doado para Havem Cervejaria

2) Em resposta ao questionamento do item 2, que requer informações se existem donatários que não cumpriram as condições específicas no instrumento de doações, fazendo com que o Município determine a reversão ao patrimônio público dos imóveis doados? Em caso de resposta afirmativa, quantos são esses imóveis e qual a previsão para efetuar tal medida?

Resposta: Aparentemente Sim! Já a quantidade de imóveis, até o momento não foi possível precisarmos quantos são, pois estamos analisando caso a caso. Posto isso, o município tomará as devidas providências a fim de resguardar o seu patrimônio.



Prefeitura Municipal da Estância Turística de Paraguaçu Paulista
Estado de São Paulo

3) Em resposta ao questionamento do item 3, que requer a seguinte informação: Foi realizada recentemente uma fiscalização no Distrito Industrial visando constatar se todos os donatários cumpriram com as condições especificadas no instrumento de doação?

Resposta: Sim! Relatório em fase de conclusão.

4) Em resposta ao questionamento do item 4, que requer informação se existe prazo para implantação de um segundo Distrito Industrial em nosso Município? Em caso de resposta afirmativa, qual o prazo? Em caso de resposta negativa, qual a justificativa?

Resposta: Não! Implantação ainda em fase de estudos.

Atenciosamente,

THOMAS JEFERSON PEREIRA DA SILVA
Diretor do Departamento de Urbanismo e Habitação